
 

 

 

 
 

OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA AVVISO DI SELEZIONE PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 7, COMMA 6, DEL D.LGS. 

30 MARZO 2001, N. 165, E SS. MM. E II. SELEZIONE ESPERTI. CUP H82B21000030009. 

PROFILO 3) - N. 01 ESPERTO IN DIRITTO AMMINISTRATIVO E PROCEDURE AD EVIDENZA PUBBLICA 
(GARE ED APPALTI). CUP B31C22002250002; CUP B81C22003380002; CUP B81C22003400002 

 

La sottoscritta Nicoletta Piras, in qualità di Direttrice del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di 

Cagliari; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

VISTA la convenzione sottoscritta con il CRP in data 13/12/2022 per l’attuazione della procedura di sostegno 

all’attività d’impresa denominata “Azioni di sostegno alla creazione e alla competitività delle MPMI per ampliare, 

ammodernare o diversificare le attività nei settori della ricettività, ristorazione, servizi per il turismo, la cultura e 

l’ambiente; 

VISTA la convenzione sottoscritta con il CRP in data per l’attuazione del progetto PST CRP 42 “Interventi integrati 

di valorizzazione ambientale e culturale del Sulcis Iglesiente” del 21/12/2022; 

VISTA la convenzione sottoscritta con Il CRP in data per l’attuazione del PST PT CRP 41 “Sviluppo sostenibile 

del territorio dell’Unione dei Comuni I Nuraghi di Monte Idda e Fanaris” del 21/12/2022; 

VISTA la determinazione del direttore del servizio sviluppo dei territori e delle comunità rurali n. 16532-550 di 

approvazione del Piano di Azione presentato dal GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari; 

VISTA la LR 20/2019 art. 3 c. 26 che ha autorizzato, per ciascuno degli anni 2019 e 2020, la spesa di euro 

850.000 per il finanziamento delle spese di gestione dei Gruppi di Azione Locale; 

VISTA la DGR 51/56 del 18/12/19, con la quale la Giunta regionale ha autorizzato il trasferimento ai GAL delle 

risorse stanziate per l’annualità 2020 e 2021, disponendo l’attribuzione ad ognuno di essi dell'importo di euro 

50.000; 

VISTA la Determinazione n. 22401/796 del 24/12/19 del Servizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali, 

con la quale viene disposta la liquidazione e il pagamento dell’importo di euro 50.000 a favore di 

ciascun GAL; 

VISTA la nota del Direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali n° 5553 del 07/04/2020 

recante indicazioni Istruzioni operative per la rendicontazione delle spese sui fondi regionali assegnati con DGR 

n. 51/56 del 18.12.2019; 

VISTA la nota del Direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali del 14/07/2020. Protocollo 

n. 13945 con la quale si chiariscono le tipologie di spese ammissibili sui fondi regionali assegnati; 

VISTA la determinazione n. 493 protocollo 14685 del 22/07/2020 del Direttore del Servizio Sviluppo dei territori 

e delle comunità rurali di contributo ai GAL e impegno di spesa sul bilancio regionale 2020 di € 50.000,00 Cap. 

SC08.6874 in favore del Gal Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari; 

VISTA la determinazione n. 95 del 23 febbraio 2021 del direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle 

comunità rurali di attribuzione delle risorse aggiuntive nella Misura 19 sotto Misura 19.2 al PdA del Gal Sulcis 

Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari; 

VISTA la delibera n. 350 del Consiglio di Amministrazione del Gal del 19.06.2023 con la quale si dà mandato 

alla direttrice del Gal di predisporre le procedure per la selezione delle figure professionali necessarie per 

l’attuazione delle attività precedentemente citate; 

VISTA l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

VISTA la copertura finanziaria per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del 

D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nei limiti previsti dalla normativa (€ 200.000,00) ed il limite temporale previsto per 

i suddetti incarichi, pari ad un massimo di 24 mesi;  

DETERMINAZIONE n.° 03 del 17/01/2024 



 

 

VISTA la delibera n. 350 del Consiglio di Amministrazione del Gal del 19.06.2023 con la quale si dà mandato 

alla direttrice del Gal di predisporre le procedure per la selezione delle figure professionali necessarie per 

l’attuazione delle attività; 

VISTA la determina della direttrice del Gal n. 90 del 27 giugno 2023 di avvio del procedimento per la selezione 

di 8 esperti a cui affidare incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 

165, e ss. mm. e ii. CUP H82B21000030009. CUP B31C22002250002. CUPB81C22003380002. CUP 

B81C22003400002.  

VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, 

del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii. Selezione esperti per 5 profili professionali, pubblicato in 

data 27.07.2023; 

CONSTATATO che alla data di scadenza per la presentazione delle candidature a valere sull’ Avviso di 

selezione per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.lgs. 30 marzo 

2001, n. 165, e ss. mm. e ii. Selezione esperti, sono pervenute n. 19 domande cosi suddivise: 

- Profilo 1) 7 domande; 

- Profilo 2) 4 domande; 

- Profilo 3) 4 domande; 

- Profilo 4) 4 domande; 

- Profilo 5) 3 domande; 

VISTO il verbale di ricevibilità n. 01 del 01.09.2023 della direttrice del Gal; 

VISTE le richieste di soccorso istruttorio trasmesse a valere sulle domande cod. n. 06 SIC, 17 SIC E 05 SIC 

del 02.09.2023; 

VISTE le risposte pervenute e la documentazione trasmessa dai candidati; 

VISTO il verbale di ricevibilità n. 02 del 06.09.2023; 

CONSTATATO che l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 

7, comma 6, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii. Selezione esperti prevede all’art. 6 “Procedura 

valutativa” “La verifica dei requisiti e la valutazione delle candidature ammesse alla procedura di selezione 

è effettuata da una apposita Commissione nominata dalla Direttrice del Gal e composta da tre membri, un 

Presidente e due Componenti”. 

CONSIDERATA la necessità di procedere con la valutazione delle candidature; 

CONSTATATA anche la necessità di nominare differenti commissioni di valutazione per i differenti profili 

professionali previsti dall’Avviso di selezione; 

CONSIDERATA la necessità di procedere con la nomina della commissione dei profili: 

Profilo 2 - Esperto in monitoraggio, rendicontazione e controllo e caricamento nei sistemi informatici; 

Profilo 3 - Esperto in diritto amministrativo e procedure ad evidenza pubblica (gare ed appalti);  

Profilo 4 - Temporary Middle Manager; 

VISTA la determina di nomina della commissione di valutazione n. 135 del 30/10/2023 della direttrice del 

Gal dell’avviso di selezione per il conferimento di n. 8 incarichi di collaborazione, ai sensi dell’articolo 7, 

comma 6, D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. Ii, per il profilo professionale: Profilo 2 - Esperto in monitoraggio, 

rendicontazione e controllo e caricamento nei sistemi informatici; Profilo 3 - Esperto in diritto amministrativo 

e procedure ad evidenza pubblica (gare ed appalti); Profilo 4 - Temporary Middle Manager; 

VISTO il verbale n. 01 del 05/12/2023 e gli allegati che lo compongono di valutazione dei titoli dei candidati; 

VISTA la richiesta di riesame dell’istanza pervenuta in data 27/12/2023 prot. 0831/2023 dell’Avv- Gandino 

Andrea; 

VISTO il verbale n. 2 del 28/12/2023 della commissione di valutazione dell’istanza di riesame presentata e la 

l’ammissione della stessa alla prova orale; 

VISTO il verbale n. 4 del 12/01/2024 di valutazione del colloquio dei candidati del Profilo 3 - Esperto in 

diritto amministrativo e procedure ad evidenza pubblica (gare ed appalti); 

VISTA la proposta di graduatoria e l’elenco degli idonei e dei non idonei per la graduatoria finale da parte 

della commissione di valutazione e ritenuto di dover procedere all’approvazione;  

 



 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e per effetto: 

Art. 2 Che per le motivazioni di cui alla premessa è approvata la proposta di graduatoria della 

commissione di valutazione relativa alla procedura di selezione per l’eventuale assunzione della figura 

professionale per il profilo n. 03 n. 01 Esperto in diritto amministrativo e procedure ad evidenza pubblica 

(gare ed appalti) per il candidato codice COD 08SIC classificatosi al primo posto della graduatoria secondo 

i punteggi indicati nell’allegato 1 alla presente determinazione;  

Art. 3 Di approvare l’elenco dei candidati idonei e di quelli esclusi e non idonei secondo le motivazioni 

indicate nell’allegato 1 alla presente determinazione;  

Art. 4 Che la costituzione dell’incarico professionale di lavoro è subordinata dalla accettazione da parte 

del candidato vincitore nonché all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti richiesti dall’ avviso 

di selezione;  

Art. 5  Che è consentito il diritto di accesso, ai sensi della Legge n. 241/1990, rivolgendosi all’ Ufficio del 

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari; 

Art. 6 Che nei confronti del presente provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. Sardegna nel termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 

termine di 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione sul sito del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e 

Campidano di Cagliari e tale forma di pubblicità sostituirà qualsiasi altra comunicazione ai candidati in ordine 

all’esito del procedimento;  

Art. 7 Che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del GAL Sulcis Iglesiente 

Capoterra e Campidano di Cagliari e comunicato l’esito ai partecipanti. 

 

La Direttrice 

Nicoletta Piras 

 

 


	OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 7, COMMA 6, DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, N. 165, E SS. MM. E II. SELEZIONE ESPERTI. CUP H82B21000030009.
	TUTTO CIO’ PREMESSO

		2024-01-17T10:32:11+0100
	NICOLETTA PIRAS




